

Ved nydyrkningsarbeide hvor freseren kjøres med laveste hastighet, kan der freses 6 dekar på 8 timers dag. Ved en mere ordinær jordbearbeidning kjøres med en større hastighet, hvorved arbeidsydelsen blir betraktelig høiere. Til nydyrkningsarbeide medgår 5 liter petroleum pr. dekar. Regner man da så høit som kr. 0.75 pr. dekar i amortisasjonsutgifter, vil hele arbeidet komme på kr. 1.50. Torven er da smuldert og mineraljorden så godt innblandet at ingen plog eller harv kan gjøre det etter. Ved å bruke traktorfreseren nydyrker Lie en 50—80 dekar årlig.

I vår tid hvor allting står i den maskinelle utviklings tegn, skulde det ikke være noen dristighet å spå at her har man fremtidens dyrkningsmåte for mosemyr. En meget viktig erfaring Lie har gjort, er også at mosemyr ikke må grøftes for sterkt, da den står sig dårlig mot tørke. Selv en grøfteavstand på over 30 m. har gitt fullgode avlinger, men kan allikevel ikke være å anbefale, da en så svakt avgrøftet myr ikke blir sterk nok mot tråkk. En ting i mosemyrens favør er at den muliggjør en god overvintring av kløveren, da slik myr ikke har så lett for å løse telen en solskinnsdag ut på vinteren. Et kulturbeite på samme slags myr vil også bli helt utmerket, med en rikelig bestand av kvitkløver.

Summa summarum må det sies at Lies spesielle dyrkningsteknikk er et kjempeløft mot det mål å gjøre sig jorden underdanig. Det har lyktes praktikerens å fravriste jorden en del av dens hemmeligheter. Det hele har et eventyrets skjær over sig. Et virkelighetens eventyr.

EKSPORT OG IMPORT AV TORVPRODUKTER I 1934.

NORGES UTFØRSEL av torv og torvstrø i 1934 utgjorde ifølge den nettop utsendte beretning «Norges Handel 1934»*) i alt 177,675 kg. Verdien herav er opført med kr. 12,804.00. De utførte torvprodukter er utelukkende torvstrø som er eksportert til Amerika. Omregnet i baller utgjør eksporten ca. 3000 baller. Dessverre har forholdene for eksport av torvstrø ikke lagt særlig gunstig an forrige år, vesentlig på grunn av at de gamle sorteringsmetoder ikke har ført frem. Det amerikanske marked krever nemlig en skarp sortering av de forskjellige finhetsgrader av torvstrøet.

I samme år blev innført i alt 1104 kg. torvprodukter til en verdi av kr. 161.00. Innførselen har med andre ord vært ubetydelig.

*) Norges offisielle statistikk. IX, 58. Oslo 1935.